TÒA ÁN NHÂN DÂN                  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH THÁI NGUYÊN                                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 40/2024/QĐ-PT                                        Thái Nguyên, ngày 29 tháng 11 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
ĐÌNH CHỈ XÉT XỬ PHÚC THẨM VỤ ÁN DÂN SỰ

TÒA ÁN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN

S u       t    s  t                sự s  t    số 25/2024/DS-ST ngày

23/9/2024 củ  Tò              t à   p ố Sô g Cô g  tỉ   T    Nguyê

    g c       s u:

Ngày 07 tháng 10  ă  2024,  guyê  đ   bà Lê T   H     g c    ột p ầ

       s  t  m, đề  g   c ấp   ậ  yêu cầu  ồ  t  ờ g số t ề  p ạt cọc   uộc

ông D   g Tuấn D p    tr  số t ề  p ạt cọc là 240.000.000 đồ g.

XÉT THẤY

Tr  g t ờ   ạ  c u        t    p úc t      à Lê T   H có đ n xin rút toàn

 ộ  ộ   u g     g c  .

Că  c  và  c c Đ ều 289 và Đ ều 295 củ  Bộ luật tố tụ g     sự; Ngh

quyết số 326/2016/UBTVQH 14 ngày 30/12/2016 của Ủy     T  ờng vụ Quốc

hộ  quy đ nh về m c t u    ễ   g     t u   ộp  qu   lý và s   ụ g    p í và lệ

phí Tòa án;

QUYẾT ĐỊNH

I. Đi  nh chi  xe t x  phu c thâ m vu   a  n dân sự phúc th   t ụ lý số:

189/2024/TLPT-DS ngày 28 tháng 10  ă  2024 về v ệc Tr    c ấp  ợp đồ g

đặt cọc g ữ :

Nguyên đơn: C   Lê T   H  s     ă  1985.

Đ   c ỉ: Tổ     p ố T  p  ờ g P  t à   p ố S  tỉ   T    Nguyê .

Đạ    ệ  t e  uỷ quyề  củ   guyê  đ n: Ông Đà  Vă  C  s     ă  1995;

đ   c ỉ:  ó  T   ã B   uyệ  Đ  tỉ   T    Nguyê .

Ng ờ      vệ quyề  và lợ  íc   ợp p  p c    guyê  đ n: Ông L u Bì

D1 - Luật s  Vă  p ò g L - đ à  luật s  tỉnh T. Đ   c ỉ: Số A   gõ E  đ ờ g X

tổ B  p  ờ g P  t à   p ố T  tỉ   T    Nguyê

Bị đơn: Anh D   g Tuấn D  s     ă  1978.

Hộ    u t  ờ g trú: Tổ     p ố B  p  ờ g M  t à   p ố S  tỉ   T

Nguyê . C ỗ ở: Tổ     p ố C  p  ờ g B  t à   p ố S  tỉ   T    Nguyê .

Người có quyền lợi và nghĩa vụ liên quan:

1. C   Nguyễ  T   T  s     ă  1982.

Hộ    u t  ờ g trú: Tổ     p ố B  p  ờ g M  t à   p ố S  tỉ   T

Nguyê . C ỗ ở: Tổ     p ố C  p  ờ g B  t à   p ố S  tỉ   T    Nguyê .

2. Anh Nguyễ  Hữu B  s     ă  1979.

Đ   c ỉ: Tổ E  p  ờ g M  t à   p ố S  tỉ   T    Nguyê .

II. B          sự s  t    số 25/2024/DS-ST  gày 23/9/2024 củ  Tò

         t à   p ố Sô g Cô g  tỉ   T    Nguyê  có   ệu lực p  p luật    t

 gày r  quyết đ     ày.

III. Về    p í: Bà Lê T   H p    c  u 150.000 đồ g    p í     sự p úc

t    đ ợc tr  và  300.000 đồ g tạ    g    p í p úc t    t e    ê  l   số

0000774  gày 08/10/2024 củ  C   cục T    à          sự t à   p ố Sô g

Cô g  tỉ   T    Nguyê     à  tr   à Lê T   H 150.000 đồ g.

IV. Quyết đ    đì   c ỉ   t    p úc t    vụ    có   ệu lực t    à     .

 Nơi nhận:

- VKSND tỉ   T    Nguyê ;

- TAND TP. Sông Công;

- C   cục THADS TP. Sô g Cô g;

- C c đ   g sự;

- L u  ồ s  vụ   .

         THẨM PHÁN

(Đã ký)

  Hoàng Quý Sửu